
0201600311 

   
 

Instalační manuál – expandér Auxi relé 

 

 
 
1 – Rozhraní pro spojení s ústřednou 
 
2 – Svorky výstupních relé 
 
3 – Svorky pro připojení tamperu 
 
4 – Mikroprocesor 

 

 

 

 
 



Expandér Auxi relé je sběrnicový expanzní modul s pěticí programovatelných výstupních reléových 
kontaktů. 
 
Auxi relé umožňuje zvýšit počet programovatelných reléových výstupů o pětici dalších vůči 
jednomu základnímu relé pro sirénu, které se nachází na desce ústředny Lares. 
 
Konfigurace expandéru Auxi relé je velmi rychlá a není zapotřebí nastavovat DIP switche pro 
nastavení adresy zařízení na sběrnici KS-BUS. Na základní desce expandéru Auxi relé je umístěno 
šestimístné sériové číslo, kterým je zařízení na sběrnici identifikováno. 
 
Rozměry expandéru Auxi relé umožňují montáž těchto expandérů spolu s dalším expandérem 
Auxi , telefonním komunikátorem Pontis, nebo opakovačem Divide, do univerzálního boxu pro 
základní desky Ksenia (objednací kód 0201600280). 
 
 

 
 
 
PROGRAMOVÁNÍ 
 
Expandér Auxi relé je k ústředně připojen pomocí čtyřvodičové sběrnice KS-BUS. Každý jeho 
výstup může být konfigurován jako reléový výstup se zatížitelností až 1 A. 
 
Nastavení výstupů se realizuje ze základního softwarového nástroje Basis, který slouží pro 
konfiguraci ústředny Lares a všech ostatních systémových komponent značky Ksenia. 


